
4,513 52,200 28,253 23,799 1,475 454 3,101 46,155 34,244 11,911 1,015

85 686 517 169 - - 158 489 369 120 39

77 619 467 152 - - 149 433 347 86 37

8 67 50 17 - - 9 56 22 34 2

4,428 51,514 27,736 23,630 1,475 454 2,943 45,666 33,875 11,791 976

2 16 14 2 - - 8 8 8 - -

433 3,326 2,678 638 86 30 640 2,497 2,173 324 73

284 11,787 7,974 3,813 74 42 300 11,297 8,982 2,315 74

21 209 180 29 - - 13 196 167 29 -

18 257 191 66 - - 12 243 187 56 2

115 3,231 2,486 745 2 1 80 3,046 2,534 512 102

1,209 9,077 4,315 4,685 344 132 661 7,825 5,317 2,508 115

67 675 254 418 3 - 35 635 532 103 2

196 956 552 402 34 8 199 707 566 141 8

169 956 619 337 69 17 113 752 653 99 5

563 4,993 2,148 2,815 284 114 182 4,205 2,386 1,819 208

477 2,101 918 1,183 320 60 84 1,571 1,054 517 66

131 1,756 634 1,122 62 7 21 1,614 800 814 52

460 8,781 2,375 6,386 126 17 364 8,124 6,377 1,747 150

48 641 409 232 16 4 5 604 494 110 12

235 2,752 1,989 757 55 22 226 2,342 1,645 697 107

男女別の不詳を含む。

農 業 ， 林 業

農 林 漁 業

総 数 （ 全 産 業 ）

4.事業所

産 業 中 分 類

1.産業別民営事業所数、従業上の地位、男女別従業者数

従業者数（人）

事業
所数

うち無期
雇用者

総数
（注）

男 女

うち
個人
業主

うち
無給の
家族

従業者

うち常用雇用者

製 造 業

建 設 業

鉱 業 ， 採 石 業 ，
砂 利 採 取 業

非 農 林 漁 業

漁 業

金 融 業 ， 保 険 業

卸 売 業 ， 小 売 業

運 輸 業 ， 郵 便 業

情 報 通 信 業

電気・ガス・熱供給
・ 水 道 業

教育 ，学習支援業

生活関連サービス業，
娯 楽 業

宿 泊 業 ，
飲 食 サ ー ビ ス 業

学術研究，専門・技術
サ ー ビ ス 業

不 動 産 業 ，
物 品 賃 貸 業

注：令和3年6月1日現在 資料：令和3年経済センサス-活動調査

サービス業（他に分類
さ れ な い も の ）

複合サービ ス事業

医 療 ， 福 祉

総数

有給
役員 うち有期

雇用者

うち
臨時

雇用者総数
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農業、
林業

漁業
鉱業、採
石業、砂
利採取業

建設業 製造業
電気・ｶﾞｽ
熱供給
水道業

事業所数 77 8 2 433 284 21

従業者数 619 67 16 3,326 11,787 209

事業所数 17 1 1 201 86 7

従業者数 129 1 8 1,474 8,334 128

事業所数 17 - - 26 42 2

従業者数 142 - - 219 523 2

事業所数 3 - - 19 28 -

従業者数 16 - - 119 658 -

事業所数 13 2 1 30 36 4

従業者数 109 14 8 397 319 17

事業所数 8 - - 32 17 1

従業者数 91 - - 129 240 24

事業所数 7 5 - 98 55 7

従業者数 57 52 - 831 1515 38

事業所数 12 - - 27 20 -

従業者数 75 - - 157 198 -

情報
通信業

運輸業、
郵便業

卸売業、
小売業

金融業、
保険業

不動産業
、物品
賃貸業

学術研究、
専門・技術
ｻｰﾋﾞｽ業

宿泊業、飲
食ｻｰﾋﾞｽ業

生活関連
ｻｰﾋﾞｽ業、
娯楽業

教育、学
習支援業

医療、
福祉

複合
ｻｰﾋﾞｽ
事業

サービス業
（他に分類さ
れないもの）

事業所数 18 115 1,209 67 196 169 563 477 131 460 48 235

従業者数 257 3,231 9,077 675 956 956 4,993 2,101 1,756 8,781 641 2,752

事業所数 14 23 551 38 99 85 263 237 67 225 17 99

従業者数 212 583 4,330 455 418 549 1,872 890 885 3,698 372 1,634

事業所数 2 44 110 5 34 8 33 24 5 25 3 34

従業者数 6 1,460 885 45 300 55 390 200 40 326 22 482

事業所数 - 7 32 1 - 2 13 16 3 13 3 12

従業者数 - 95 133 4 - 9 48 137 4 186 16 36

事業所数 - 5 66 4 9 7 58 30 6 28 6 19

従業者数 - 47 253 25 27 65 830 169 39 319 28 64

事業所数 - 5 59 2 4 11 49 16 6 24 3 11

従業者数 - 35 223 5 16 13 338 115 60 789 15 87

事業所数 2 31 334 14 45 46 136 131 39 130 12 47

従業者数 39 1,011 2,851 135 177 228 1,475 550 665 2,745 170 398

事業所数 - - 57 3 5 10 11 23 5 15 4 13

従業者数 - - 402 6 18 37 40 40 63 718 18 51

130

18

686

2.地域別、産業別事業所数及び従業者数

地域 区分 総数（全産業）

計
4,513

52,200

国 分
2,031

25,972

85

農林
漁業

溝 辺
414

5,097

横 川
152

1,461

牧 園
324

2,730

霧 島
248

2,180

注：令和3年6月1日現在 資料：令和3年経済センサス－活動調査

地域 区分

計

国 分

溝 辺

横 川

牧 園

霧 島

隼 人

福 山

75

12

109

12

91

1,139

12,937

福 山
205

1,823

隼 人

1,748

193

12,828

1,127

2,089

240

2,607

309

123

15

8

16

3

142

17

51,514

4,428

非農林漁業

1,445

149

4,955

397

25,842

2,013
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