4.事業所

1.産業別民営事業所数、従業上の地位、男女別従業者数

-										総数						
産業						従業者数(人)										
											有給 役員	うち常用雇用者				
	業	中	户 分	類	事業所数	総数 (注)			うち	うち		プラ市川准川石		у ц	うち	
							男	女	個人 業主	無給の 家族 従業者		総数	うち無期 雇用者	うち有期 雇用者	臨時 雇用者	
総	数(全	産業)	4,513	52,200	28,253	23,799	1,475	454	3,101	46,155	34,244	11,911	1,015	
農	林		漁	業	85	686	517	169	-	-	158	489	369	120	39	
農	業	,	林	業	77	619	467	152	-	_	149	433	347	86	37	
漁				業	8	67	50	17	-	_	9	56	22	34	2	
非	農	林	漁	業	4,428	51,514	27,736	23,630	1,475	454	2,943	45,666	33,875	11,791	976	
鉱砂		· 採 採	石 第 取	き, 業	2	16	14	2	-	_	8	8	8	-	-	
建		設		業	433	3,326	2,678	638	86	30	640	2,497	2,173	324	73	
製		造		業	284	11,787	7,974	3,813	74	42	300	11,297	8,982	2,315	74	
電 •	気・. 水		• 熱 (b) 道	は給 業	21	209	180	29	-	_	13	196	167	29	-	
情	報	通	信	業	18	257	191	66	-	_	12	243	187	56	2	
運	輸	業 ,	郵便	業	115	3,231	2,486	745	2	1	80	3,046	2,534	512	102	
卸	売	業 ,	小 売	業	1,209	9,077	4,315	4,685	344	132	661	7,825	5,317	2,508	115	
金	融	業 ,	保険	業	67	675	254	418	3	-	35	635	532	103	2	
不 物	品	産 賃	貸	, 業	196	956	552	402	34	8	199	707	566	141	8	
学 サ			専門・打 ス		169	956	619	337	69	17	113	752	653	99	5	
宿 飲	食 ·	伯 サ ー	業 · ビ ス	,業	563	4,993	2,148	2,815	284	114	182	4,205	2,386	1,819	208	
生娯		連サ [、] 楽	ービス	業, 業	477	2,101	918	1,183	320	60	84	1,571	1,054	517	66	
教	育,	学習	引支 扬	爰 業	131	1,756	634	1,122	62	7	21	1,614	800	814	52	
医	療	,	福	祉	460	8,781	2,375	6,386	126	17	364	8,124	6,377	1,747	150	
複	合サ	- - - 1	ビス事	業	48	641	409	232	16	4	5	604	494	110	12	
			他に分れる		235	2,752	1,989	757	55	22	226	2,342	1,645	697	107	

注:令和3年6月1日現在 男女別の不詳を含む。

資料:令和3年経済センサス-活動調査

2.地域別、産業別事業所数及び従業者数

地域区分			総数(全産業)		農林漁業		農業、林業	漁業	非農材	非農林漁業		建設業	製造業	電気・ガス 熱供給 水道業
	L	事業所数	4,513		85		77	8		4,428	2	433	284	21
Ē	ı	従業者数		52,200		686	619	67		51,514	16	3,326	11,787	209
国	分	事業所数		2,031		18	17	1		2,013	1	201	86	7
	71	従業者数		25,972		130	129	1		25,842	8	1,474	8,334	128
溝	辺	事業所数		414		17	17	-		397	-	26	42	2
件)/2	従業者数		5,097		142	142	_		4,955	_	219	523	2
横	Ш	事業所数	152		3		3	_		149	-	19	28	_
/典 /	111	従業者数		1,461		16	16	_		1,445	_	119	658	
牧	園	事業所数		324		15	13	2		309	1	30	36	4
1X	Taxi	従業者数		2,730		123	109	14		2,607	8	397	319	17
霧	島	事業所数		248		8	8	_		240	_	32	17	1
199	щу	従業者数	2,180		91		91	_		2,089	_	129	240	24
隼	人	事業所数		1,139		12	7	5		1,127	_	98	55	7
牛 /		従業者数		12,937		109	57	52		12,828	_	831	1515	38
福	山	事業所数		205		12	12	_		193	_	27	20	_
іш	р.,	従業者数		1,823		75	75	_		1,748	_	157	198	_
	地域 区分													
地垣	ţ	区分	情報 通信業	運輸業、郵便業	卸売業、小売業	金融業、保険業	不動産業 、物品 賃貸業	学術研究、 専門・技術 サーヒ、ス業	宿泊業、飲 食サービス業	生活関連 サービス業、 娯楽業	教育、学習支援業	医療、福祉	複合 サービス 事業	サービス業 (他に分類さ れないもの)
_		区分事業所数				金融業、 保険業 67	、物品	専門·技術		サービス業、	教育、学 習支援業 131		サーヒ゛ス	(他に分類さ
地域		T	通信業	郵便業	小売業	保険業	、物品 賃貸業	専門・技術サービス業	食サービス業	サービス業、 娯楽業	習支援業	福祉	サービス 事業	(他に分類されないもの)
<u></u>	 -	事業所数	通信業	郵便業	小売業 1,209	保険業 67	、物品 賃貸業 196	専門·技術 サービス業 169	食サービス業 563	サービス業、 娯楽業 477	習支援業 131	福祉 460	サービス 事業 48	(他に分類されないもの) 235
_		事業所数 従業者数	通信業 18 257	郵便業 115 3,231	小売業 1,209 9,077	保険業 67 675	、物品 賃貸業 196 956	専門・技術 サービス業 169 956	食サービス業 563 4,993	サービス業、 娯楽業 477 2,101	習支援業 131 1,756	福祉 460 8,781	サービス 事業 48 641 17	(他に分類されないもの) 235 2,752
声	/ + 分	事業所数 従業者数 事業所数	通信業 18 257 14	郵便業 115 3,231 23	小売業 1,209 9,077 551	保険業 67 675 38	、物品 賃貸業 196 956	専門·技術 サービス業 169 956 85	563 4,993 263	サービス業、 娯楽業 477 2,101 237	習支援業 131 1,756 67	福祉 460 8,781 225	サービス 事業 48 641 17	(他に分類されないもの) 235 2,752 99
<u></u>	 -	事業所数 従業者数 事業所数 従業者数	通信業 18 257 14 212	郵便業 115 3,231 23 583	小売業 1,209 9,077 551 4,330	保険業 67 675 38 455	、物品 賃貸業 196 956 99 418	専門・技術 サービス業 169 956 85 549	食サービス業5634,9932631,872	サービス業、 娯楽業 477 2,101 237 890	習支援業 131 1,756 67 885	福祉 460 8,781 225 3,698	サービス 事業 48 641 17 372	(他に分類されないもの) 235 2,752 99 1,634
国	/ + 分 辺	事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数	通信業 18 257 14 212 2	郵便業1153,2312358344	1,209 9,077 551 4,330 110	保険業 67 675 38 455	、物品 賃貸業 196 956 99 418 34	専門・技術 サービス業 169 956 85 549	563 4,993 263 1,872 33	サーヒ'ス業、 娯楽業 477 2,101 237 890 24	習支援業 131 1,756 67 885 5	福祉 460 8,781 225 3,698 25	サービス 事業 48 641 17 372 3	(他に分類されないもの) 235 2,752 99 1,634 34
声	/ + 分	事業所数 华業者数 事業所数 华業者数 事業所数 後業者数	通信業 18 257 14 212 2 6	郵便業 115 3,231 23 583 44 1,460	小売業 1,209 9,077 551 4,330 110 885	保険業 67 675 38 455 5 45	、物品 賃貸業 196 956 99 418 34 300	専門・技術 サービス業 169 956 85 549 8 55	563 4,993 263 1,872 33 390	サーヒ'ス業、 娯楽業 477 2,101 237 890 24 200	習支援業 131 1,756 67 885 5 40	福祉 460 8,781 225 3,698 25 326	サービス 事業 48 641 17 372 3 22	(他に分類されないもの) 235 2,752 99 1,634 34 482
国一横一	/ + 分 辺 川	事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 作業者数 事業所数	通信業 18 257 14 212 2 6	郵便業 115 3,231 23 583 44 1,460 7	小売業 1,209 9,077 551 4,330 110 885 32	保険業 67 675 38 455 5 45	、物品 賃貸業 196 956 99 418 34 300	専門・技術 サービス業 169 956 85 549 8 55	563 4,993 263 1,872 33 390	サーヒ・ス業、 娯楽業 477 2,101 237 890 24 200	習支援業 131 1,756 67 885 5 40 3	福祉 460 8,781 225 3,698 25 326 13	サービス 事業 48 641 17 372 3 22	(他に分類されないもの) 235 2,752 99 1,634 34 482
国	/ + 分 辺	事業所数 数数 数数 数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数	通信業 257 14 212 2 6 - -	郵便業1153,23123583441,460795	小売業 1,209 9,077 551 4,330 110 885 32 133	保険業 67 675 38 455 5 45 1 4	、物品 賃貸業 196 956 99 418 34 300 	専門・技術 サービス業 169 956 85 549 8 55 2	きゅうしょス業 563 4,993 263 1,872 33 390 13 48	サーヒ'ス業、 娯楽業 477 2,101 237 890 24 200 16 137	習支援業 131 1,756 67 885 5 40 3 4	福祉 460 8,781 225 3,698 25 326 13 186	サービス 事業 48 641 17 372 3 22 3 16	(他に分類されないもの) 235 2,752 99 1,634 34 482 12 36
国一溝一横一牧		事業所数 数数事 從事業 所者 所数 数数数数数数数数	通信業 257 14 212 2 6	郵便業1153,23123583441,4607955	小売業 1,209 9,077 551 4,330 110 885 32 133 66	保険業 67 675 38 455 5 45 1 4	、物品 賃貸業 196 956 99 418 34 300 - - 9	専門・技術 サービス業 169 956 85 549 8 55 2 9	食サービス業 563 4,993 263 1,872 33 390 13 48 58	サービス業、 娯楽業 477 2,101 237 890 24 200 16 137 30	習支援業 131 1,756 67 885 5 40 3 4	福祉 460 8,781 225 3,698 25 326 13 186 28	サービス 事業 48 641 17 372 3 22 3 16 6	(他に分類されないもの) 235 2,752 99 1,634 34 482 12 36 19
国一横一	/ + 分 辺 川	事業所者數数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数	通信業 18 257 14 212 2 6	郵便業 115 3,231 23 583 44 1,460 7 95 5 47	小売業 1,209 9,077 551 4,330 110 885 32 133 66 253	保険業 67 675 38 455 5 45 1 4 4 25	、物品 賃貸業 196 956 99 418 34 300 - - 9 27	専門・技術 サービス業 169 956 85 549 8 55 2 9	きゅうしょ 次業 563 4,993 263 1,872 33 390 13 48 58 830	サービス業、 娯楽業 477 2,101 237 890 24 200 16 137 30 169	習支援業 131 1,756 67 885 5 40 3 4 6 39	福祉 460 8,781 225 3,698 25 326 13 186 28 319	サービス 事業 48 641 17 372 3 22 3 16 6 28	(他に分類されないもの) 235 2,752 99 1,634 34 482 12 36 19 64
国構物。		事業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業業	通信業 257 14 212 2 6	 郵便業 115 3,231 23 583 44 1,460 7 95 5 47 5 	小売業 1,209 9,077 551 4,330 110 885 32 133 66 253 59	保険業 67 675 38 455 5 45 1 4 4 25	、物品 賃貸業 196 956 99 418 34 300 - 9 27	専門・技術 サービス業 169 956 85 549 8 55 2 9 7 65	食サービス業 563 4,993 263 1,872 33 390 13 48 58 830 49	サービス業、 娯楽業 477 2,101 237 890 24 200 16 137 30 169 16	習支援業 131 1,756 67 885 5 40 3 4 6 39 6	福祉 460 8,781 225 3,698 25 326 13 186 28 319 24	サービス 事業 48 641 17 372 3 22 3 16 6 28	(他に分類されないもの) 235 2,752 99 1,634 34 482 12 36 19 64 11
国一溝一横一牧		事從事從事從事從事從事從事然數数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数数	通信業 18 257 14 212 2 6	郵便業 115 3,231 23 583 44 1,460 7 95 47 5 35	小売業 1,209 9,077 551 4,330 110 885 32 133 66 253 59 223	保険業 67 675 38 455 5 45 1 4 4 25 2 5	、物品 賃貸業 196 956 99 418 34 300 - - - 9 27 4 16	専門・技術 サービス業 169 956 85 549 8 55 2 9 7 65 11	食サードス業5634,9932631,8723339013485883049338	サービス業、 娯楽業 477 2,101 237 890 24 200 16 137 30 169 16 115	習支援業 131 1,756 67 885 5 40 3 4 6 39 6 60	福祉 460 8,781 225 3,698 25 326 13 186 28 319 24 789	サービス 事業 48 641 17 372 3 22 3 16 6 28 3 15	(他に分類されないもの) 235 2,752 99 1,634 482 12 36 19 64 11 87
国構物。		事從事從事從事從事從事從事從事從事從事從事從事從事從事然,對數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數數	通信業 18 257 14 212 2 6 2	郵便業 115 3,231 23 583 44 1,460 7 95 5 47 5 35 31	小売業1,2099,0775514,330110885321336625359223334	保険業 67 675 38 455 5 45 1 4 25 2 5	、物品 賃貸業 196 956 99 418 34 300 9 27 4 16 45	専門・技術 サービス業 169 956 85 549 8 55 2 9 7 65 11 13	************************************	サービス業、 娯楽業 477 2,101 237 890 24 200 16 137 30 169 16 115	習支援業 131 1,756 67 885 40 3 4 6 39 6 60 39	福祉 460 8,781 225 3,698 25 326 13 186 28 319 24 789 130	サービス 事業 48 641 17 372 3 22 3 16 6 28 3 15	(他に分類されないもの) 235 2,752 99 1,634 34 482 12 36 19 64 11 87 47

注:令和3年6月1日現在

資料:令和3年経済センサスー活動調査